

Úřad městské části Brno-Jehnice

Stavební úřad

Nám. 3. Května 5

621 00 Brno

V Brně dne 30. 12. 2019

**Žadatel:**

**Povinný subjekt:** Úřad městské části Brno – Jehnice,  
sídlem Nám. 3. Května 5, 621 00 Brno

## Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,

ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám tímto povinný subjekt, jakožto orgán povinný podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o zpřístupnění následujících informace, zda Stavební úřad MČ Brno-Jehnice v období od 6. 12. 2019 do data poskytnutí informace vedl či stále vede ve vztahu k pozemku p.č. 394, k.ú. Jehnice (číslo k.ú. 658201) řízení ve smyslu zák. č. 183/2006, Sb. stavební zákon, v účinném znění (tj. zejména územní či stavební řízení) či řízení ve smyslu zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění, a pokud ano, žádám o soupis a kopie všech dokumentů vztahující se k těmto řízením.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky žadatele.

Děkuji za vyřízení žádosti.

S pozdravem,

Úřad městské části města Brna, Brno - Jehnice  
Stavební úřad  
Náměstí 3. května 221/5, 621 00 Brno

Číslo jednací: MCJE 24/2020  
K podání: MCJE 4/2020  
Spisová značka: SZ MCJE 4/2020  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Michal Kotyza

Brno 13.01.2020

**Poskytnutí informací k žádosti ze dne 31.12.2019**

Vážený pane [REDAKCE],

Úřadu městské části města Brna, Brno-Jehnice, Stavebnímu úřadu (dále jen stavební úřad), byla doručena dne 31.12.2019 prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval:

- zda Stavební úřad MČ Brno-Jehnice v období od 06. 12. 2019 do data poskytnutí informace vedl či stále vede ve vztahu k pozemku p.č. 394, k.ú. Jehnice (číslo k.ú. 658201) řízení ve smyslu zák. č. 183/2006, Sb. stavební zákon, v účinném znění (tj. zejména územní či stavební řízení) či řízení ve smyslu zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění, a pokud ano, žádám o soupis a kopie všech dokumentů vztahující se k těmto řízením.

Stavební úřad k Vaší žádosti sděluje, že v období od 06.12.2019 do dnešního dne nebylo a není vedeno žádné správní řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), či zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), týkající se pozemku parc. č. 394, k.ú. Jehnice, obec Brno. Pro úplnost však sdělujeme, že stavební úřad dne 07.01.2020 obdržel „*Oznámení o provádění prací dle ust. § 177 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění - provádění prací k odvrácení možných dopadů bezprostředně hrozící závažné havárie*“ (dále jen „oznámení“), které podalo Statutární město Brno, městská část Brno-Jehnice, Náměstí 3. května 221/5, 621 00 Brno. Přílohou tohoto oznámení bylo i „*Posouzení stability svahu a opěrných konstrukcí na pozemku p.č. 394, k.ú. Jehnice, mezi ulicemi Lelekovická a Plástky v Brně – Jehnicích*“ (dále jen „posouzení“), které bylo zpracováno Ing. Petrem Lampertem - ČKAIT 1000653, autorizovaným inženýrem pro geotechniku. Výše uvedené oznámení, a další dokumenty související s výše uvedeným oznámením Vám zasíláme v příloze. Statické posouzení je volně ke stažení na internetových stránkách MČ Brno-Jehnice (odkaz: <http://brno-jehnice.cz/aktuality/posouzeni-stability-svahu-a-opernych-konstrukci-na-p-c-394-k-u-jehnice-ze-dne-12-12-2019#>).

Informace poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Ing. Michal Kotyza  
oprávněná úřední osoba

**Příloha**

- Oznámení o provádění prací dle ust. § 177 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění - provádění prací k odvrácení možných dopadů bezprostředně hrozící závažné havárie (1 strana)
- Záznam do spisu ze dne 07.01.2020 (1 strana)
- Sdělení č.j. MCJE 13/2020 (1 strana)

**Doručí se**

1. [REDACTED]

**Dále obdrží**

2. oprávněná úřední osoba
3. spis